Apol. 21. ἐμὲ δέ, ὅτι περὶ τοῦ μεγίστου ἀγαθοῦ ἀνθρώποις, περὶ παιδείας, βέλτιστος εἶναι ὑπὸ τινων προκρίνομαι, κ. τ. λ.

Apol. 23. ἔλεγεν δὲ τὸ ὑποτιμᾶσθαι δμολογοῦντος εἴη ἀδικεῖν. Cf. Plat. Apol. 37 B.

Apol. 24. ἐμοὶ δέ τι προσήκει νῦν μεῖον φρονεῖν κ. τ. λ.

deinde § 26 quoque plena superbiae est.

Finis autem orationis coronat opus.

Apol. § 27. ἀπήγει καὶ ὄμμασι καὶ σχήματι (novimus eius habitum!) καὶ βαδίσματι φαιδρός.

Vid. praeterea § 29, 30.

Numina ei favebant; aperte et libere hoc demonstrat. Ob eam rem nonnullis iudicibus invidiae est. Tantum autem abest ut illam invidiam caveat ut eos etiam exacerbare audeat Apol. 14.

Etenim damnationem suam praevidebat praemonitus a deo.

Apol. 5. 7. Apol. Plat. 40 B. C. 41 D. Septuaginta fere annos natus impietatis accusabatur. Non ignorabat qualis erga se hominum i. e. iudicum animus esset, quanta potentia adversariorum, quanta sua ipsius innata libertas. Persuasum igitur ei erat non posse se non causa cadere. Accedebat enim ut orationem meditari daemonium nollet. Mors autem ei instabat septuagenario. Molesta senectus ei non arridebat, immo effugienda videbatur;

cf. Xen. Apol. 6. Xenophontis obtrectatores qui contendunt admodum infirmam eam esse prolatam causam et Socratem, sic ut Sophocles, Aeschylus, alii, mente integra nonaginta annos potuisse complere, Platonem inspiciant velim ubi Socrates apertis verbis dicit se vitam quasi poculum usque ad fundum exhausisse neque ullam guttam relictam esse. Phaed. 117 A γλιχόμενος τοῦ ξῆν καὶ φειδόμενος οὐδὲν ἔτι ἐνόντος.

Defatigatum esse se laboribus ipse declarat Plat. Apol. 41 D. ἥδη τεθνάναι καὶ ἀπηλλάχθαι πραγμάτων βέλτιον ἦν μοι.

Damnatio ergo ei nocere iam non potuit, neque eum dolore afficere neque eius animum anxiis curis implere. Nihil damni faciebat quod vita privaretur. Ultro elicere damnationem et lacesse iudices in animo ei non erat. Libertatem suam indomitam et ferociam quam per totam vitam nulli homini deposuerat neque ante iudices suppressurus erat. Quam si ferre non poterant, mors ei humilitati anteponenda videbatur. In inutiles fletus, querelas, preces se proicere dignatus est. cf. Xen. Apol. 9, Plat. Apol. 38 DE. Quid enim? Mox naturae concedere debebat, mois instabat. Duobus igitur fundamentis eius superbia et magniloquentia nitebatur, et quod vitam suam ad finem perduxerat et quod, cum haec eius indoles esset, animum ingeniumque mutare nequibat. Ita perspicuum fit et melius intellegitur quo factum sit ut ante iudices surgeret et alta, ut itam dicam, voce suam ipsius virtutem praedicaret. Acerba quidem ea superbia est neque urbana, nobis tamen pulchra. Qui urbanitatem et simulationem — tolus fere mundus histriionem exercere videtur — plurimi facit, modestam de se opinionem, si non habere, attamen palam ostendere debet, neque ei licet laudando se met ipsum extollere. Socrates vero ante iudices pugnator exstitit, non demissa voce iudicibus supplicans, — ξὺν τῷ δικαίῳ γὰρ μέγ' ἔξεστιν φρονεῖν —, sed minitabundus δῆλος ὃν παντὶ καὶ πάνυ πόρρωθεν, ὅτι εἰ ἄψεται τούτου τοῦ ἀνδρός, μάλα ἐρωμένως ἀμυνεῖται. Apologia siebat carmen quo suas ipse laudes cecinit. Laude non poena dignus erat; gratia debebatur, non damnatio. Tali oratione iudices exasperavit id quod non ignorabat, Apol. 9. Quis esset et qualis esset exposuit Platonica illa urbanitate et modesta verecundia remotis.

Igitur per totam Apologiam Xenophonteam videntur Socratis veram animi magnitudinem (i. e. qualis re vera ea erat), vel, ut malevoli obtrectatores aiunt, iactantiam. Nobis ea non miranda est. Novimus enim eius ingenium. Contra gaudemus passim talia dicta legi, totius orationis tenorem et indolem eius modi fuisse, philosophum nostrum accusatoribus et iudicibus irridentem pulchrum cyceni cantum alta voce cecinisse.

#### § 7. DE SOCRATIS IN APOLOGIA PLATONICA SUPERBIA.

At Plato? Apud Platonem alius Socrates se nobis offert, pulchra veste verecundiae, modestiaeque induitus, homo urbanus neque durus, homo elegans neque incultus, λελουμένος τε καὶ τὰς βλαύτας — quas fortasse numquam habuit — ὑποδεδεμένος, homo καλὸς γεγενημένος. Alius Socrates qui timet accusatores et obtrectatores. Apol. 18 B. οὓς ἐγὼ μᾶλλον φοβοῦμαι η̄ τοὺς ἀμφὶ Ἀντον, καὶ περ ὄντας καὶ τούτους δεινοὺς π.τ.λ. et paulo post οὗτοι οἱ δεινοί εἰσίν μοι κατήγοροι. Prorsus alio quoque modo iudices alloquitur. Apud Xenophontem verba mirantis et indignantis legimus, Xen. Apol. 11: ἀλλ' ἐγὼ, ὡς ἄνδρες π.τ.λ., superbientis vero § 14 ἕγε δὴ ἀκούσατε καὶ ἄλλα \_\_\_\_\_ π.τ.λ. Addit etiam captationem benevolentiae, quam vocant, 17 C καὶ μέντοι καὶ πάνυ, ὡς ἄνδρες Αθηναῖοι, τοῦτο ὑμῶν δέομαι καὶ παρίεμαι \_\_\_\_\_ μῆτε θαυμάζειν δήποτε οὖν τούτου ἔνεκα. \_\_\_\_\_ ὥσπερ οὖν ἐν ξυνεγιγνώσκετε δήποτε ἂν μοι, π.τ.λ.

Praeterea ipse fatetur magna difficultate se affici quod sibi pugnandum est contra obtrectatores ignotos 18 C ὃ δὲ πάντων ἀλογώτατον ὅτι οὐδὲ τὰ ὄντα πάντα εἰδέναι καὶ εἰπεῖν \_\_\_\_\_ οὗτοι πάντες ἀπορώτατοι εἰσιν.

Videte, exclamat, iudices, inopiam meam! Intellego me opus agressum esse maius quam quod bene mihi cedere posset. Quamobrem misericordiam vestram imploro. Ut bonum civem et modestum virum decet, legibus parendum esse intellego. Timidus autem et anxius incipiam. 19 C ἐπιχειρητέον . . . τῷ δὲ νόμῳ πειστέον καὶ ἀπολογητέον.

Praeterea apud Platonem in eius Apol. saepe submisso, demisse timide, numquam acerbe, perraro superbe loquitur. cf. 19 C καὶ οὐχ ὡς ἀτιμάζων λέγω τὴν τοιαύτην ἐπιστήμην.

Hoc loco fortasse ironia quaedam subest. Sed non totus locus per ludibrium dictus est. Si bene perspexerimus quomodo alia omnia huiuscemodi dicta sint, apparebit hic quoque urbanum illum Platonicum Socratem loqui, non quidem sine dissimulatione sed tamen anxie cavens ne offendat physicos, qui et apud ipsum Platonem non sine honore sunt. Platonem enim ipsum cum assensu doctrinam physicorum saepe laudavisse et in suos dialogos translatisse ex Phaedone, Timaeo, aliunde notum. Accedit ut omnia haec verba 19 C ἀλλὰ γὰρ ἐμοὶ τούτων ο. τ. λ. cum emphasi pronuntiata sint neque sine confirmatione quadam et asseveratione. Magna contentione iudices monet et hortatur ut alius alium de hac re doceat: ἀλλὰ γὰρ ἐμοὶ τούτων, ὃ ἄνδρες Αθηναῖοι, οὐδὲν μέτεστιν. μάρτυρας δ' αὐτῶν ὑμῶν πολλοὺς παρέχομαι, καὶ ἀξιῶ ὑμᾶς ἀλλήλους διδάσκειν τε καὶ φράξειν, ὅσοι ἐμοῦ πώποτε ἀκηρόστε διαλεγομένουν πολλοὶ δὲ ὑμῶν οἱ τοιοῦτοι εἰσιν φράξετε οὖν ἀλλήλους, εἰ πώποτε ἢ σμικρὸν ἢ μέγα ἥπονσέ τις ὑμῶν ἐμοῦ περὶ τῶν τοιούτων διαλεγομένουν καὶ ἐκ τούτου γνώσεσθε ὅτι τοιαῦτ' ἔστι καὶ τὰλλα περὶ ἐμοῦ ἢ οἱ πολλοὶ λέγοντιν. ἀλλὰ γὰρ οὕτε τούτων οὐδὲν ἔστιν, οὐδὲ γ' εἴ τινος ἀκηρόστε ὡς ἐγὼ παιδεύειν ἐπιχειρῶ οὐδεποτεν καὶ χρήματα πράττομαι, οὐδὲ τοῦτο ἀληθές.

Non ignoro hic atque illie, sic ut urbanum et facetum hominem decet, ironice loqui Socratem. Haec autem ab omni dissimulatione aliena esse quivis videt. Hoc modo loquitur is qui extra iocum et serio rem gerit, id quod ipse diserte asseverat: 20 D καὶ ἵσως μὲν δόξω τοιν ὑμῶν παίζειν, εὖ μέντοι ἵστε, πᾶσαν ὑμῖν τὴν ἀλήθειαν ἔρω. cf. 17 B, 33 C.

Ubi autem de Chaerephonte oraculum Apollinis consulente loqui incipit maxime operam dat ne vanitatis, impietatis, superbiae accusetur. Excusantis permulta legimus hic vocabula: καί μοι μὴ θορυβήσῃ τε, μηδ' ἐὰν δόξω τι ὑμῖν μέγα λέγειν οὐ γὰρ ἐμὸν ἐρῶ τὸν λόγον, ὃν ἂν λέγω, ἀλλ' εἰς ἀξιόχρεων ὑμῖν τὸν λέγοντα ἀνοίσω. τῆς γὰρ ἐμῆς, εἰ δὴ τις ἔστι σοφία καὶ οὖα, μάρτυρας ὑμῖν παρέξομαι τὸν Θεὸν τὸν ἐν Δελφοῖς. ——— καὶ ἵστε

δὴ οὖς ἦν Χαιρεψῶν, ὡς σφοδρὸς ἐφ' ὅτι δρμήσειε. καὶ δὴ ποτε καὶ εἰς Δελφοὺς ἐλθὼν ἐτόλμησε τοῦτο μαντεύσασθαι· καὶ, ὅπερ λέγω, μὴ θορυβεῖτε, ὁ ἄνδρες (hisce omnibus verbis praemissis deprecari invidiam et minuere nimiam insolentiam conatur, postremo caute et timide et invitus narrat quantum facinus audax commiserit.) ἥρετο γὰρ δὴ εἴ τις ἐμοῦ εἴη σοφώτερος.

Pudet me amici mei iudices, neque haec protuli ut memet ipsum laudarem. Σκέψασθε δὲ ὅν ἔτεκα ταῦτα λέγω· μέλλω γὰρ ὑμᾶς ἐιδάξειν. Per totam Apologiam Socrates iudices alloquitur benevole tanquam discipulos quibus persuadere conatur — non item accusatores cf. 24 D —. Illud σκέψασθε verbum est quod in deliciis habet, saepius eo utitur et apud Xenophontem et apud Platonem in colloquiis quae cum amicis habet.

Totus locus elegantissimus est et subtilissimus.

Talem autem in hominem non quadrat illud Xenophontis καὶ ὅμιλοι καὶ σχίματι καὶ βαθέσματι φαιδρός. Quae praeterea pag. 21 E leguntur omnia excusantis sunt et verecunde et demisse dicta. Non mea, inquit, culpa est, iudices, me odio esse hominibus. Putabam autem me debere investigare quid sibi vellet illud oraculum, quomodo deorum responsum intellegendum esset; et labores suos narrat. Verecundia Socratis Platonici etiam perspicitur Apol. 35 A ἀλλ' οὐν δεδογμένον γέ ἐντι τὸ Σωκράτη διαφέρειν τινὶ τῶν πολλῶν ἀνθρώπων, ubi Schanz in Edit. adnotat: „Sokrates' Bescheidenheit legt diesen unbestimmten Ausdruck nahe”. Fugit virum acutum deque Platone optime meritum hoc de Platonico Socrate tantum modo dici posse. Re vera Socrates verecundus non erat!

Idem alibi 38 C φήσονται γὰρ δὴ με σοφὸν εἶναι, εἰ καὶ μὴ εἰμί cf. Euthyphr. 11 D ἀκον εἰμὶ σοφός. Demissa quoque eius vox est 39 B:

ταῦτα μέν πον ἵσως οὕτως καὶ ἔδει σχεῖν, καὶ οἷμαι αὐτὰ μετρίως ἔχειν.

41 D καὶ ἔγωγε τοῖς καταψηφισαμένοις μου καὶ τοῖς κατηγόροις οὐ πάντας χαλεπατέω.

Iudicibus et accusatoribus non suscenset, ignorant enim quae fecerint.

Sed innumerabiles loci sunt qui opponi possunt locis apud

Xenophontem obviis. Socrates Xenophontes prorsus aliter causam suam defendit quam S. Platonicus. Alius vultus, alias habitus, alia verba, alia vox et tenor.

Neque autem eum apud Platonem *ironice* loqui manifestum et luce clarius est e praeclaris locis. 23 A 'Εν ταυτησὶ δὴ τῆς ἐξετάσεως usque ad ἀλλ' ἐν πενίᾳ μνοῖᾳ εἰπὶ διὰ τὴν τοῦ θεοῦ λατρείαν. Haec iocantis vel dissimulantis vel ludentis non sunt. Et 24 A inde a ταῦτ' ἔστιν ὑμῖν τάληθῆ usque ad οὕτως εὐρήσετε asseverantis sunt. Huc facit quoque illa quae 31 C leguntur: ἵκανὸν γάρ, οἷμαι, ἐγὼ παρέχομαι τὸν μάρτυρα, ἀληθῆ ὡς λέγω, τὴν πενίαν.

Quivis videt haec verba non esse iocantis, nullam ironiam in eis inesse, immo vero loquitur saepe tanquam Nazarenus ille, submissa voce. Omnis ironia ab his verbis abhorret. Graviter loquitur deorum minister, id quod etiam melius appetit e notissimo loco 29 C. q. s.

Per totam Apologiam *deorum minister* depingitur, *martyr* qui demissa voce causam agit non ignarus sortis futurae, cf. 33 C ἐμοὶ δὲ τοῦτο προστέτακται ὑπὸ τοῦ θεοῦ πράττειν κ. τ. λ.; 37 C τῷ θεῷ ἀπειθεῖν τοῦτ' ἔστιν; 41 C οὐδὲ τὰ ἐμὰ νῦν ἀπὸ τοῦ αὐτομάτου γέγονεν; 33 A τὰ ἐμαυτοῦ πράττοντος. Gravi ministerio defessus nihilo minus ad finem perducere vult vitam difficultem et dolorosam cf. 41 D ἀπηλλάχθαι πραγμάτων βέλτιον ἦν μοι.

Verba eius nonnumquam *subamare* dicta cf. 28 A ἐ δὴ πολλοὺς καὶ ἄλλους ἀγαθοὺς ἄνδρας ἥρηκεν, οἷμαι δὲ καὶ αἴρησειν οὐδὲν δὲ δεινὸν μὴ ἐν ἐμοὶ στῆ.

Tragicum quem vocant dolorem 37 C. D. E. sentimus. Si autem nobis videmur perspicere nonnullis in locis superbiam, non vivida ea est neque ferox, neque illius Socratis qui minitabundus in pugna se recepit, illius philosophi qui accusatores et iudices — τοὺς πολλούς — omnes infra se arbitrabatur. Alia superbia haec est. Ubi enim 30 C gloriatur maiorem esse se quam ut sibi noceri possit, gloriatio illa maior est quam humana. Ipse enim homine maior est quod totidem verbis nos monet 31 B, οὐ γὰρ ἀνθρωπίνῳ ἔστι τὸ ἐμὲ τῶν μὲν ἐμαυτοῦ ἀπάντων ἡμεληκέναι κ. τ. λ. Finis autem orationis idem est. Apud Xen. ἀπήγει καὶ ὅμμασι καὶ βαδίσματι φαιδρός. Apud Platonem longe aliter: ἀλλὰ γὰρ ἥδη ὥρα

ἀπιέναι, ἐμοὶ μὲν ἀποθανούμενῷ, ὑμῖν δὲ βιωσομένοις· ὅπότεροι δὲ ἡμῶν ἔχονται ἐπὶ ἄμεινον πρᾶγμα, ἀδηλον παντὶ πλὴν η̄ τῷ θεῷ.

Sollemniter hic oratio finitur. Socrates abit non contemnens inimicos et iudices superbiam p̄ae se ferens, sed quasi quidam deorum minister qui iamiam divinis regionibus recipietur; tanquam amicus discedit, in quo nulla ira inest, nulla superbia. Omni dissimulatione remota usque ad finem aperte pergit persuadere hominibus non suam vitae conditionem miserabilem esse sed illorum, melius autem esse vivere sic ut ipse vixerat et aetatem egerat, neque superba iracundia commotus, verum divina erga homines pietate. Discedere eum e vita necesse est. Hoc iam antea intellexit. Aequo animo necessitati pareat, quoniam deus ita voluit. Iudicibus et inimicis non suscenset; ignorant enim quae fecerint.

#### § 8. DE PLATONE SOCRATEM SUUM EXPOLIENTE.

Ante quam huic disputationi finem imponam pauca mihi restant quae de Platone Socratem expoliente deque Platonici Socratis urbanitate observare velim.

Plato homo erat summo loco natus et vivendi eius ratio et vitae institutio a Socratica longe differebat. Nota illa Socratis victus atque cultus parsimonia, quamquam summa paupertate atque inopia premebatur — πενίᾳ μνοίᾳ —, non aliena erat ab eius philosophia atque doctrina, immo arte cum ea coniuncta. Talis vita ei placebat, sententia eius erat ita optime vivere homines (cf. Mem. I. 6. Xen. Apol. 18 et permulti alii loci apud Platonem ubi cum contemptu loquitur de pecunia. Alc. 131 B. C., 132 C, 134 B alibi).

*'Εγκατεῖται illa, ἀνδρείᾳ, καρτερίᾳ, libertas, ἀσκησις, τὸ ἀνυπόδητον εἶναι,* haec omnia pertinebant ad vitae eius rationes et instituta. Deam illam, cui Philosophia nomen est, non solum disputationibus dialecticis venerabatur sed etiam vitae suaे Ducebat sibi sumpserat. Plato aliter vivebat, id quod elucet vel ex notissima narratiuncula de Diogene superbos Platonis toros et fastum decalcente (Diog. Laert. VI. 26.). E Socrate disputante et disserente sibi exemplum sumere non dedignatus est, *viventem autem imitari noluit.*

*Attamen haec dimidia pars eius sapientiae erat. Socrates enim non solum demonstrat Ratione Duce esse disputandum sed etiam vivendum.* Hanc philosophi nostri hereditatis partem Antisthenes et cynici quasi quoddam gratissimum pulcherrimumque munus ardenti studio acceperunt; a Platone tota neglecta est. Plato ἀσκησιν illam, libertatem pauperrimam non amplexus est, neque ἀνυπόδητος, ἀλουτος Athenis deambulabat. Illud σωκρατοῦ quoque (Ar. Aves. 1282), quod cynicis valde arridebat, Platonis vehementer displicuisse credibile est.

Plato, si his verbis uti licet, *verbo tenuis*, i. e. in philosophando et disputando, non *re*, i. e. in vivendo Socratice, magistrum imitatus est. Μέθοδον διαλεκτικὴν καὶ εὑρετικήν, quam sic vocant, laete et avide arripuit, urbanitate sua ornavit atque excoluit. Vitam aliam sibi proposuit; atque, nisi omnis narratiunculis fides denganda est, Socrates libertatem maximi putavit, neque Archelaum regem colere voluit. Plato colens Dionysium, tyrannum, nonum, pessimum insimumque genus hominum (cf. Phaedr. 248 E) alieni iuris, alienae potestatis fieri non recusavit, etsi hoc non servilem in modum fecisse putandus est, cf. tamen Diog. L. VI 58 de Diogene olera lavante. Optime igitur intellegitur non durum suum Socratem Platonem esse voluisse, neque arrogantem et vanum, licet re vera, et in eius vita, et apud Xenophontem in Apol. et in Mem., talem saepe se praebuit. Ubi Plato ergo affirmat non eum esse arrogantem, contrarium nobis statim in mentem venit. Durum illum Socratem expolivit e. g. p. 34 E legitur: οὐκ αὐθαδίζόμενος, ὃ ἄνδρες Αθηναῖοι, οὐδὲ ὑμᾶς ἀτιμάζων, item 37 A ἀπανθαδίζόμενος.

Omnem speciem arrogantiae statim avertit; ipsum autem Platonem eis locis dilucere non est quod moneamus. Etenim Plato omnem maculam acerbitatis et rusticitatis delevit; ab omni duritia et inhumanitate Socratem Platonicum abhorrente facile suspicamur ex 32 A: ἐγὼ δὲ ὑμῖν φροντικὰ μὲν καὶ διπαικικά, ἀληθῆ δὲ. et 32 D: τότε μέντοι ἐγὼ οὐ λόγῳ, ἀλλ᾽ ἔργῳ αὖ ἐνεθειζάμην ὅτι ἐμοὶ θανάτου μὲν μέλει, εἰ μὴ ἀγροικότερον ἦν εἰπεῖν. οὐδὲ διοῦν. Ubi ei dicendum est aliquid nimis durum, aliquid impium, brevem formulam averterendi causa praemittit. Anxius enim est ne peccet contra mores

qui hominem urbanum decent. Rusticitatis et duritiae illa avertendae formula et aliis in dialogis interponitur, neque solum Socrati datur, sed etiam aliis dramatis personis, ex qua re patet Platonis illam locutionem esse, Platonem ibi dilucere, vid. Gorg. 462 E, 509 A, 486 C, Euthyd. 283 E, Theaet. 146 A, Alcib. 118 B; hoc in dialogo saepe veri Socratis vestigia deprehendimus, nihilominus Platonica urbanitate formula praemittitur ὄνουμάζειν ὄντω, postremo acerbam sententiam protulit, ἀμαθίη συνοικεῖς τῇ ἐσχάτῃ. Huc quoque facit Theaet. 155 E. "Ἄθρει δὴ περισσοπῶν, μή τις τῶν ἀμυνήτων ἐπανούῃ. εἰσὶ δὲ οὗτοι οἱ οὐδὲν ἄλλο οἰόμενοι εἰναι ἢ οὐ ἀν δύνωνται ἀπὸις τοῖν χεροῖν λαβέσθαι, πράξεις δὲ παὶ γενέσεις παὶ πᾶν τὸ ἀόρατον οὐν ἀποδεχόμενοι ὡς ἐν οὐσίαις μέρει.. Hoc loco cynicos impugnat cf. notum illud dictum Antisthenis vel Diogenis (cf. Diog. Laert. VI 53) ἵππον μὲν δρῶ, ἵππότητα δέ οὐκ δρῶ Pergit deinde Theaetetus: παὶ μὲν δή, ὁ Σώκρατες, σκληρούς γε λέγεις παὶ ἀντιτύπους ἀνθρώπους Socrates Platonicus respondet: Εἰσὶ γάρ, ὁ παῖ, μάλιστας εὖ ἀμουσοῖς ἄλλοι δὲ πολὺ πομφότεροι, κ. τ. λ. Verus autem Socrates magis cynicorum erat.

De Socrate expolito videatur quoque Phaedr. 243 C ubi fere magistri elegantiarum partes agit et veretur speciem praebere ἐνταῦταις ποντικαμαένων.

Ipsum autem Platonem loqui eis locis per hunc Socratem nunc facile intellegimus. Pluribus locis ex aliis dialogis allatis hanc nostram sententiam corroborare haud difficile est; haec autem ad tuendam opinionem sufficient.

Ut paulisper ad Apologiam Platonis redeamus, pagina 37 A ipse exponit quomodo eius superbia, si quidem hoc nomine digna est, accipienda sit, τὸ δὲ οὐν ἔστιν, ὁ Αθηναῖος, τοιοῦτον, ἄλλὰ τοιόνδε μᾶλλον κ. τ. λ. Immo vero adeo benevolus iudicibus est ut morem gerere vult legibus et τιμᾶται τριάζοντα μῆνα. Summa urbanitas et summa benevolentia!

Expedit quoque inter se conferre verba Socratis Xenophontei et Platonici de placitis et doctrina aliorum philosophorum iudicantis.